
 

 

 

COMUNE DI VINOVO 
(Provincia di torino) 

 

 

 

 

Provv. Nr. 6 del 14/03/2017  Reg. Generale 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE INCENTIVI DI PROGETTAZIONE INERENTI GLI INTERVENTI 

DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E FUNZIONALE DELLA SCUOLA 

DELL’INFANZIA BRUNO BUOZZI E DELLA SCUOLA PRIMARIA GIACOMO 
MATTEOTTI 

 
 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE  
 
 
Premesso che: 
 
 
- Con provvedimento del Sindaco n. 39 del 28/12/2015 è stato conferito l’incarico di Dirigente dell’Area 
Amministrativa e Vice Segretario Generale al Dott. Gianluca Marannano; 
 
- In data 20/06/2016 con deliberazione della Giunta Comunale n.ro 98 e successiva determinazione a 
contrarre n. 434 del 21/06/2016 è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo riferito alla 
realizzazione di “Interventi di riqualificazione energetica e funzionale della Scuola dell’infanzia “Bruno 
Buozzi” e della scuola primaria “Giacomo Matteotti”- Sostituzione serramenti”;nel quadro economico 
sono state approvate le somme per l’incentivazione del personale interno pari ad € 2.660,75; con 
Determinazione n 995  del 25.11.2016 è stato approvato il certificato di regolare esecuzione. 
 
- Con deliberazione GC n. 97 del 16/06/2016 immediatamente eseguibile è stato approvato il progetto 
definitivo / esecutivo relativo agli “Interventi di riqualificazione energetica e funzionale della Scuola 
dell’infanzia “Bruno Buozzi” e della scuola primaria “Giacomo Matteotti” – Illuminazione interna”; nel 
quadro economico sono state approvate le somme per l’incentivazione del personale interno pari ad € 
1.218,37; con Determinazione n 729 del 19.09.2016 è stato approvato il certificato di regolare 
esecuzione. 
 
 - In data 16/06/2016 con deliberazione della Giunta Comunale n.ro 96 e successiva determinazione a 
contrarre n. 430 del 20/06/2016 è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo riferito alla 
realizzazione di “Interventi di riqualificazione energetica e funzionale della Scuola secondaria di primo 
grado Gioanetti – Illuminazione interna/esterna”; nel quadro economico sono state approvate le 
somme per l’incentivazione del personale interno pari ad € 2.149,49; con Determinazione n. 819 del 
17.10.2016 è stato approvato il certificato di regolare esecuzione. 
 
- con deliberazione GC n. 114 del 18/07/2016 immediatamente eseguibile è stato approvato il progetto 
definitivo / esecutivo relativo agli “Interventi di riqualificazione energetica e funzionale della Scuola 
Media “GIOANETTI” – Sostituzione serramenti e lavori di efficientamento funzionale della scuola 
Materna “LUZZATI”; nel quadro economico sono state impegnate le somme per l’incentivazione del 
personale interno pari ad € 1.515,49; Dette opere risultano realizzate e liquidate come risultante dagli 
specifici atti di liquidazione 
 
Visti: 
- lo Statuto Comunale, relativi alle funzioni e alle competenze del Segretario  Generale; 
- il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi,  
- il D.lgs. 163/06 e s.m.i. nonché il D.Lgs. 50/16 
- il  Decreto  del  Ministero delle Infrastrutture 17 marzo 2008 n. 84 recante norme per la ripartizione 
dell’incentivo di cui all’art. 92 comma 5, del D.lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e s.m.i.; 
- il D.L. n. 185 del 29/11/2008 convertito in Legge n. 2 del 28/01/2009 e s.m.i.; 
- le Determinazioni sopra citate e pertinenti atti; 
 



Accertato che occorre liquidare il fondo incentivante di cui alle premesse destinato al Responsabile 
dell’Area Tecnico-Manutentiva LL.PP. e Ambiente (Miniace Geom. Luigi) in quanto gli interventi  
risultano conclusi e liquidati e le spettanze al restante personale dell’Ente già liquidate; 
 
Considerato che destinatario della ripartizione del fondo incentivante è il Geom. Luigi Miniace in 
qualità di RUP; 
 
Ritenuto di liquidare la somma complessiva di €  704,12 spettante al Responsabile dell’Area Tecnico-
Manutentiva, LL.PP. (Miniace Geom. Luigi) comprendente gli oneri riflessi di Legge, derivante dalla 
somma degli incentivi di cui alla tabella “A” allegata al presente provvedimento che non viene 
pubblicata in ottemperanza alla Legge 196/2003 e s.m.i; la somma  destinata alla costituzione del 
fondo è già istituita nel precedente provvedimento di liquidazione delle spettanze al restante personale 
dell’Ente; 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) Di liquidare e pagare l’importo lordo complessivo di € 704,12 a titolo di compenso al Geom. Luigi 
MINIACE ex art. 92 d.lgs. 163/06 e s.m.i. (Art. 113 del D.Lgs 50/16) per gli interventi in premessa; tale 
importo sarà liquidato al netto degli oneri previdenziali, assistenziali ed erariali 

 
2) di dare atto che l'importo complessivo di € 704,12  di cui sopra  trova  imputazione nei seguenti 
impegni in conto residui esercizio 2016  come segue : 
-  €    248,43 all’imp. 487/16 
-  €    113,71 all’imp. 486/16 
-  €    200,62 all’imp. 488/16 
-  €    141,45 all’imp. 593/16 
 
3) di trasmettere copia  della presente al Servizio Finanziario e al Servizio Affari Generali, ognuno per 
quanto di competenza; 

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

(Dr.Gianluca Marannano)* 
 

 

 

 
Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4 T.U. della legge 
sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del vigente regolamento di contabilità: 
 
Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla regolarità contabile: 
favorevole 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
Tiziana Lantermino* 

 
 
Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla copertura finanziaria 
del presente atto:  favorevole 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
Tiziana Lantermino* 

 
 
 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

 


